Rua Manaus, 467 - Santa Efigênia - Belo Horizonte - MG

C E P  3 0 1 5 0 - 3 5 0  -  T e l . :  ( 3 1 )  3 2 0 7 - 8 9 0 0

Fax: (31) 3273-3060 - www.codemge.com.br

Belo Horizonte, 6 de abril de 2020.

CE DIAF 19/20

Rafaela Goulart Pereira

Presidente da Comissão de Registro de Preços e Licitações

Empresa de Informática e Informação do Município de Belo Horizonte S/A - PRODABEL

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 0001/2019 da Empresa de Informática e

Informação do Município de Belo Horizonte S/A - PRODABEL – Pregão Eletrônico 022/2019,

Processo Administrativo nº 04.001.476/19.20

Prezada Senhora,

Com os nossos cordiais cumprimentos, manifestamos o interesse da COMPANHIA DE

DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS – CODEMGE, CNPJ nº 29.768.219/0001-17,

empresa pública, organizada pelo Estado de Minas Gerais, bem como o de suas subsidiárias integrais,

em fazer uso da Ata De Registro de Preços nº 022/2019 da EMPRESA DE INFORMÁTICA E

INFORMAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE S/A - PRODABEL – Pregão

Eletrônico 022/2019, com o fim de adquirir, nas mesmas condições e especificações contidas da ata

supra, os produtos discriminados na tabela abaixo, que atendem às necessidades desta Companhia,

no valor total de R$ 37.148,55 (Trinta e sete mil, cento e quarenta e oito reais e cinquenta e cinco

centavos):

Nº

ITEM

NA

ATA

DESCRIÇÃO QTD
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1

Desconto Linear(%) a ser aplicado sobre os valores

Unitários dos Itens constantes da "TABELA DE

PREÇOS UNITÁRIOS MÁXIMOS" do Acordo

Mícrosoft/Prodabel, Chamamento Público 001

/2019.

Item Project Standard Per Device Software

License, SKU AAA-03474, para governo

15 R$ 2.476,57
R$

37.148,55

Informamos que foi encaminhada, também, esta consulta à Brasoftware Informática LTDA.

Rua Manaus, 467 - Santa Efigênia - Belo Horizonte - MG

C E P  3 0 1 5 0 - 3 5 0  -  T e l . :  ( 3 1 )  3 2 0 7 - 8 9 0 0

Fax: (31) 3273-3060 - www.codemge.com.br

Os contatos com a CODEMGE poderão ser feitos com o Gerente de TI, Vagner Augusto Monteiro

Rabelo, por meio do telefone (31) 3207-8838 ou pelo e-mail VagnerRabelo@codemge.com.br.

Agradecemos antecipadamente e aguardamos a sua manifestação.

Atenciosamente,

Alfredo Vicente Fischer

Diretor de Administração e Finanças

		2020-04-06T14:09:07-0300
	ALFREDO VICENTE FISCHER:06595411814